证券代码：000718         证券简称：苏宁环球         公告编号：2025-002

苏宁环球股份有限公司

关于股东质押股份延期购回的公告

苏宁环球股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到苏宁环球

集团有限公司（以下简称“苏宁环球集团”）的告知，获悉苏宁环球

集团的质押股份办理了延期购回业务。具体情况如下：

一、股东质押股份办理延期购回的情况

股东

名称

延期购回的质押

股份数量（股）

占其所持股份

比例

占公司总股

本比例
原质押到期日

延期后

质押到期日

苏宁环球集团 42,299,996 7.98% 1.39% 2025/4/15 2026/4/16

苏宁环球集团 209,499,996 39.53% 6.90% 2025/4/16 2026/4/17

苏宁环球集团 12,999,997 2.45% 0.43% 2025/4/19 2026/4/20

苏宁环球集团 4,500,000 0.85% 0.15% 2025/4/15 2026/4/16

苏宁环球集团 21,180,002 4.00% 0.70% 2025/4/16 2026/4/17

苏宁环球集团 1,000,000 0.19% 0.03% 2025/4/19 2026/4/20

合计 291,479,991 55.00% 9.61% - -

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

二、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如

下：

股东

名称
持股数量（股）

持股

比例

本次延期前

质押股份数量

（股）

本次延期后质

押 股 份 数 量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质

押股份

限售数

量（股）

占已

质押

股份

比例

未质

押股

份限

售数

量

（股）

占未

质押

股份

比例

苏宁环球

集团
529,966,134 17.46% 291,479,991 291,479,991 55.00% 9.61% 0 0% 0 0%

张桂平 527,369,113 17.38% - - - - - - - -

张康黎 454,970,596 14.99% - - - - - - - -

合计 1,512,305,843 49.83% 291,479,991 291,479,991 19.27% 9.61% 0 0% 0 0%

注：表格中合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入产生的尾差。

苏宁环球集团及其一致行动人质押的股份目前不存在平仓风险

或被强制过户风险，具有履约能力、追加担保能力。质押行为不会导

致公司实际控制权发生变更，不会对公司生产经营、公司治理等方面

产生不利影响。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，及时履

行信息披露义务。

三、备查文件

海通证券出具的延期购回证明文件。

特此公告。

                         苏宁环球股份有限公司董事会

                                     2025年 3 月 27日